
 

Decreto Dirigenziale n. 119 del 19/07/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 2 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI IN FAVORE DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE

DELLA PROV. DI NAPOLI,  IN ESECUZIONE DEL DD N. 68/2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 
a) che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, con Decreto del 27 dicembre 2013, concernente la 

ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare, relativa al Bilancio di previsione dello Stato 
per l’anno finanziario 2014 e per il triennio 2014/2016, ha appostato per l’anno finanziario 2014, nel 
capitolo 1299 del MIUR, la somma di € 220.000.000,00; 

b) che, con  Decreto Interministeriale n. 869 del 25 novembre 2014, il Ministro dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro per gli Affari Regionali e Autonomie e con il 
Ministro dell’Economia e delle Finanza ha disposto la ripartizione tra le Regioni per il sostegno alle 
scuole paritarie delle risorse imputate al Capitolo 1299 dello stato di previsione del MIUR per l’Anno 
finanziario 2014; 

c) che, alla Regione Campania, con il citato Decreto Interministeriale adottato sulla base del numero 
delle scuole paritarie, delle classi e degli alunni, risultano attribuiti € 28.084.592,00 per il sostegno 
alle  stesse scuole paritarie;  

d) che, con DGR n. 259 del 08/05/2015 è stata acquisita al bilancio regionale la somma assegnata di € 
28.084.592,00 ed iscritte sulla competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2015, per Missione 
e Programma e, ai fini gestionali, sui capitoli di spesa di seguito riportati: 

 
Cap. 

Spesa 
Miss. Prog. Tit. Macroa.COFOG IV livello 

Piano dei conti 
SIOPE Codice    

UE 
Ric.-      
non Ric.

Perimetr
Sanità   

SOMME 

4817 4 2 1 104 09.1 
09.2 
 

1.04.03.99.000 01.06.02 8 4 3 € 14.042.296,00 

4819 4 2 1 104 09.1 
09.2 
 

1.04.04.01.000 01.06.03 8 4 3 € 14.042.296,00 

 
e) che le predette somme sono state accertate (n. accertamento 1339/2015) e riscosse (reversale n. 

1587/2015) nell’E.F. 2015 sul capitolo gestionale delle entrate 1237, correlato ai citati capitoli di 
spesa; 

f) che con D.D. n. 68 del 10 giugno 2015 si è preso atto dei riparti in dettaglio, distinti per Provincia, 
delle somme spettanti alle scuole paritarie (saldo 2013/2014 e 1° acconto 2014/2015 primarie; 1° 
acconto 2014/2015 infanzia) presenti sul territorio regionale, in forza dell’accordo siglato tra la 
Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche giovanili e la Direzione Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania;  

 
RILEVATO 
a) che le scuole dell’infanzia paritarie , di cui all’allegato A - parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento -, site nella  Prov. di Napoli , sono destinatarie dei contributi a latere indicati secondo 
il riparto trasmesso dall’USR e recepito dalla Regione Campania con il citato DD n. 68/2015 citato; 

b) che le Istituzioni Scolastiche di cui all’allegato A - come risulta dalla comunicazione inoltrata alla 
UOD Istruzione della Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili, a 
seguito di richiesta per il tramite dell’Ufficio Scolastico Regionale, – hanno natura giuridica di 
‘Istituzioni Sociali Private’ ; 

c) che le certificazioni DURC risultano, allo stato, regolari; 
d) che per le stesse Istituzioni Scolastiche, destinatarie di un contributo inferiore ad euro 150.000,00,  ai 

sensi della vigente legge antimafia, non sussiste obbligo di acquisizione della documentazione 
antimafia; 

 
 
 
RITENUTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

a) di poter ammettere a finanziamento le Istituzioni Scolastiche di cui all’allegato A; 
b) di dover, con il presente decreto, assolvere contestualmente all’obbligo della trasparenza; 
c) di poter liquidare la somma complessiva di € 30.122,78 alle scuole dell’infanzia della Provincia di 

Napoli  di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
d) d dover trarre la spesa di €.30.122,78 dall’impegno n. 7975 del 31/12/2015 sul Cap 4819 – E.F. 

2015, con la sotto indicata scrittura elementare: 
 

Cap. 
Spesa 

Miss. Prog. TitoloMacroa.COFOG IV livello 
Piano dei conti

V livello 
Piano dei conti 

SIOPE Siope 
Gestionale 

Codice UE 

4819 4 2 1 104 09.1 
 

1.04.04.01.0001.04.04.01.001 1.06.03 1634 8 

 
e) di dover stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno sul 

quale è imputata la presente liquidazione presenta competenza economica 01/01/2015 – 
31/12/2015; 

 
VISTO 
 
- il Decreto del MEF 27 dicembre 2013; 
- il Decreto Interministeriale n. 869 del 25/11/2014; 
- la DGR n. 259 dell’8/05/2015; 
- l’Accordo tra la Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro, le Politiche Giovanili e 

l’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 
- il DD n. 68 del 10 giugno 2015; 
- il DPGR n. 220 del 31/10/2013; 
- il D.D. n. 430 del 17/06/2014; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario incaricato 
 

D E C R E T A 
 
 per tutto quanto espresso in premessa, che qui s’intende integralmente riportato  
 
1. di ammettere a finanziamento le Istituzioni Scolastiche di cui all’Allegato A; 
 
2. di assolvere, contestualmente all’adozione del presente atto, agli obblighi della trasparenza di cui al 

D. Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27; 
 
3. di liquidare la somma complessiva di € 30.122,78 alle scuole dell’infanzia della Provincia di Napoli  di 

cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
4. di trarre la spesa di €.30.122,78 dall’impegno n. 7975 del 31/12/2015  sul Cap 4819 – E.F. 2015, con 

la sotto indicata scrittura elementare: 
 

Cap. 
Spesa 

Miss. Prog. TitoloMacroa.COFOG IV livello 
Piano dei conti

V livello 
Piano dei conti 

SIOPE Siope  
Gestionale

Codice UE

4819 4 2 1 104 09.1 
 

1.04.04.01.0001.04.04.01.001 1.06.03 1634 8 

 
5. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno sul quale è 

imputata la presente liquidazione presenta competenza economica 01/01/2015 – 31/12/2015; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

6. di accreditare le relative somme, spettanti a ciascuna Istituzione Scolastica, secondo le modalità di 
pagamento descritte nell’Allegato “beneficiari”, che forma parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
7. di inoltrare, per competenza, il presente provvedimento all’Assessore all’Istruzione, al Dipartimento 

Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e Politiche Sociali, alle Direzioni Generali per 
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e per le Risorse Finanziarie e all’UOD 
Spese Regionali; 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016


	BURC n. 50 del  25 Luglio 2016

